[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1599/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de pintura de faixas de pedestres na Rodovia SP-306 (Luis Ometto), na rotatória nas imediações da Câmara de Vereadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, sejam executados serviços de pintura de faixas de pedestres na Rodovia SP-306 (Luis Ometto) na rotatória nas imediações da Câmara de Vereadores.

Justificativa:

                      Pessoas que transitam a pé pelas imediações da Câmara Municipal reclamam da sinalização incompleta, principalmente com relação à faixa de travessia de pedestres. Em cada lado da rodovia, antes de chegar à rotatória, só há sinalização de um lado da pista. No outro lado, não há continuidade da faixa de pedestre. A complementação da sinalização de solo garantiria mais segurança aos transeuntes.

                             Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de abril de 2014.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
image1.png
PROTOCOLO 3101/2014 - 16/04/2014 15:08

image2.jpeg

image40.jpeg